
STRANA 14 Aktuality ŽN -  LISTOPAD 2024

Letošní krojová pouť na svaté-
ho Václava, v sobotu 28. září, byla 
poctěna návštěvou brněnského bis-
kupa Mons. Pavla Konzbula, kte-
rý sloužil mši svatou a požehnal 
Německou kapli. Slavnostní akt 
byl doprovázen krojovým procesím 
nadšenců lidových tradic.

Jak ŽN informuje zástupkyně kas-
telána v Bazilice Nanebevzetí Panny 
Marie a sv. Mikuláše Adéla Tlusto-
šová, při letošní slavnosti vystupo-
valy v poutním areálu tři folklorní 
soubory s pásmem horáckých tan-
ců. Byly to soubory Okřešánek z 
Okříšek, Borověnka ze Štěpánova 
nad Svratkou a Šafranica z Čebína 
na Brněnsku. Průvod i mši svatou 
doprovázela dechová hudba Vese-
láci & PressBand z Nového Veselí. 
 -lko-

Fotoohlédnutí za Krojovou poutí

BISKUP Mons. Pavel Konzbul žehná Německé kapli. V ambitu Zelené hory se nachází pět kaplí, z nichž jedna je vyzdobena �eskami. Té se říká Německá, protože v 
ní bývaly slouženy mše v němčině. Ambit byl navržen architektem současně s chrámem, k jeho dokončení však došlo až po roce 1735. 

BRNĚNSKÝ biskup Mons. Pavel 
Konzbul slouží mši svatou. 

POPRVÉ na pouť přijeli i dva husaři. 

POUTNÍ průvod.. 
 Foto na stránce: Petr Klukan


